

Fjallskilanevnd Ölfus

Fundur Fjallskilanevndar Ölfus haldinn í Ráðhúsi Ölfus 22.08.2022 kl: 17:00.

Mætt eru Björn Kjartansson formaður, Halldór Guðmundsson varaformaður, Baldur Guðmundsson varamaður, Páll Stefánsson, Sigurbjörg Jenný Jónsdóttir og Snorri Þórarinsson.

Fundargerð ritaði: Sigurbjörg Jenný Jónsdóttir

Formaður býður fundarmenn velkomna og setur fund.

1. Halldór fer yfir málin sem hafa verið í gangi síðasta árið, varðandi girðingamál í kringum Hellisheiðavirkjun og réttina við Húsmúla.
2. Farið yfir mál sem voru rædd á fundi Samráðsnefndar – Velferð á afrétti Sigurbjörg Jónsdóttir mætti fyrir hönd fjallskilanevndar Ölfus.
 - Þar er vettvangur fyrir fjallskilanevndir sveitafélaganna sem eiga aðild að sameiginlegum afrétti. Þetta var fyrsti fundur þessarar nefndar og ýmis mál rædd, t.d. girðingar, smölun og hvort það sé hugsanlegt að bændur geti fengið leyfi til að smala hluta af afrétti til að sækja kindur fyrir til að fá hærra afurðarverð í sláturhúsi.
3. Gengið frá Fjallseðli. Fyrirkomulag leita og útrétta með tímasetningum. (sjá fylgiblöð)
4. Önnur mál:
 - a) Girðingamál við Húsmúla

Í sumar hafa verið talsverðar framkvæmdir sunnan við afréttargirðinguna við Húsmúlann. Á tveimur stöðum var girðingin tekin í sundur og því greið leið á tímabili fyrir fé að komast út fyrir hana. Þ.a.l. er talsvert af fé nú utan girðingar og skapast því hættu á að það fari á Suðurlandsveginn og geti valdið slysum sem vegna lausagöngubanns gæti skapað eigendum þess bótaskyldu.

BK
VBSG

Það er því ljóst að vegna þeirra framkvæmda sem nú eru í gangi og síðar munu koma á skipulögðu svæði verður að færa afréttargirðinguna. Formaður fjallskilanevndar ásamt Friðriki Gunnarssyni hjá Girðingaþjónustu Suðurlands ehf, sem sér um viðhald girðingarinnar, hafa haldið fund m.a. með fulltrúa OR og Vegagerðarinnar auk þess sem tölvupóstar hafa gengið á milli um lausn málsins.

Fyrir liggur tillaga um tilfærslu girðingarinnar sem menn eru ásáttir um og þarf því að hefja framkvæmdir strax að lokinni smölun í september til þess að það verk sé tilbúið næsta vor.

Nefndin beinir því til bæjarstjórnar að fylgja þessu máli eftir.

- b) Nefndin leggur áherslu á að bæjarstjórn Ölfus gæti að aðstöðu sem sauðfjárbændur hafa haft við Húsmúla í mjög mörg ár. Orka náttúrunnar er farin að úthluta lóðum undir ýmsa starfsemi í svokölluðum Jarðhitagarði og við sjáum ekki að okkar aðstaða þurfi að víkja fyrir annarri atvinnustarfsemi.

Fleira ekki gert og fundi slitið kl. 18:00.

Björn Kjartansson

Baldur Gudmundsson

Jón Stefánsson

Ólafur Þóráðsson

Hallgrímur Einarsson

Sigurbjörg Jenný Jónsdóttir

Í útréttir 2022 fara þessir menn:

FOSSVALLARÉTT	Páll Stefánsson og Guðmundur Ingvarsson
I. GRAFNINGSRÉTTIR	Halldór Guðm. Björgvin Ásgeirs. og Baldur Guðm.
II. GRANFINGSRÉTTIR	Halldór Guðm.

Þeim sem fara í útréttir ber að hirða fé úr Mosfells-, Seltjarnarnes-, Grafnings- og Kópavogshreppum og einnig úr Reykjavík, þar sem þess gerist þörf. Þetta fé skal sótt af eigendum í Ölfusrétt mánudaginn 19 september u.þ.b. kl 16.00 Heimalönd ber að smala til rétta.

Sérstaka áherslu leggur nefndin á að engjalönd og annað láglendi sé smalað fyrir réttir.

Fjáreigendur eru áminntir um að hafa dilka sína í lagi þegar réttir byrja.

Nefndin áskilur sér rétt til að breyta réttum ef þess gerist þörf.

Þeir sem telja sig þurfa að senda unglinga á fjall, ber að gera það í samráði við leitarstjóra. Leitarmönnum ber að vakta safnið og koma því til rétta samkvæmt fyrirmælum leitarstjóra.

Athygli skal vakin á því að samkvæmt 10 grein fjallskilareglugerðarinnar er hverjum þeim sem ekki innir af höndum fjallskil samkvæmt fyrirlagi fjallskilaneftndar skylt að greiða sem nemur hálfum öðrum fjallskilum hans sjálfs í fjallskilasjóð.

Fjallskilaneftnd greiðir fyrir leitir samkvæmt fjallskilaseðli.

Að gefnu tilefni skulu leitarmenn gefa sig fram við leitarstjóra að lokinni smölun hverju sinni.

Samkvæmt fjallskilasamþykkt fyrir Landnám Ingólfs Arnarssonar nr. 733/2012 er óheimilt að sleppa aftur fé úr haustréttum á afrétti.

Fjallseðill fyrir „Austurleit“ 2022.

	I leit:		II leit:
	Sunnudagur 18 september	Laugardagur 24 september	Sunnudagur 2 október
Jón og Stefán. Gljúfri	2 menn	3 menn	
Halldór Guðundsson. Nautafli	4 menn	8 menn	4 menn
Helga Pálsdóttir. Kjarri	2 menn	3 menn	2 menn
Guðmundur Ingv. Akurgerði	1 maður	3 menn	2 menn
Jón Gíslason, Bakkatjörn 8 Self		2 menn	
Þorsteinn. Reykjarkoti	2 menn		2 menn
Baldur Guðmudnsson. Kirkjuferju		4 menn	

Mæting í Djúpadal kl 9.00

Fjallseðill fyrir „Selvogshólf“ 2022

Fyrsta leit laugardaginn 24. september, réttað sunnudaginn 25.
september kl 9.00

Leitarstjórn í vesturleit: Friðrik Þórarinsson

Leitarstjórn í austurleit: Snorri Þórarinsson

Leitarmenn:

		Vesturleit	Austurleit
Þórarinn Snorrason,	Vogsósum	2 menn	2 menn
Valur Snorrason,	Vindási	2 menn	
Tómas Gíslason,	Þorlákshöfn		1 maður
Gunnar Snorrason,	Þorlákshöfn		1 maður
Gunnar Gunnarsson,	Grímslæk		4 menn
Friðrik Þórarinsson,	Vogsósum	7 menn	3 menn
Snorri Þórarinsson,	Vogsósum	2 maður	5 menn

Fjallseðill 2022.

Fjallskilanevnd Ölfus gerir kunnugt að hinar venjulegu haustleitir og sauðfjárréttir fara fram eftirtalda daga.

Smalað er í Ölfusi 17. og 18. september og 1. og 2. október. Austurleit smalar Ingólfsfjall 24. september.

Réttað verður í Ölfusrétt sunnudaginn 18. september kl. 14.00.

Réttað verður í Húsmúlarétt laugardaginn 17. september kl 13.00.

Smalað er í Selvogi 24. september.

Réttað í Selvogsrétt sunnudaginn 25. september kl 9.00.

Leitir fara fram undir stjórn þessara manna:

Ölfus:

Miðleit: Páll Stefánsson, Stuðlum

Austurleit: Halldór Guðmundsson, Nautafötum

Selvogur:

Austurleit: Snorri Þórarinsson, Vogsósum

Vesturleit: Friðrik Þórarinsson, Vogsósum

Réttarstjóri Ölfusrétta er Halldór Guðmundsson, Nautafötum og réttarstjóri Selvogsrétta er Þórarinn Snorrason, Vogsósum

Allir smalar þurfa að taka þátt í að draga sundur féð.

Fjallseðill fyrir „Miðleit“ 2022.

	I leit: 17 og 18 sept	II leit: 1 og 2 okt
Monika, Kröggólfstöðum	2 menn	2 menn
Björn. Grásteini	3 menn	2 menn
Björgvin. Hlíðartungu	4 menn	3 menn
Helga Pálsd. Kjarri	laugardagur 2 menn	2 menn
Halldór. Nautafli.	laugardagur 3 menn	2 menn
Kristján Gunn. Rauðalæk	2 menn	2 menn
Páll Stefánss. Stuðlum	3 menn	2 menn
Baldur Guðm. Kirkjuf	3 menn	3 menn
Kjartan Ólafs. Hlöðutúni	1 maður	1 maður
Jóhann Gunnl. Núpast 6	1 maður	1 maður
Gunnlaugur Lárusson. Núpastíg 4	1 maður	1 maður
Friðrik. Læk	1 maður	1 maður

Smalar í miðleit mæti við Húsmúlarétt kl 8.00 smaladaga.

